
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria eS.S.1° 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – 

tel. 0823/ 435949 – fax 0823/ 402625 – C.F.93086020612 

PEC:ceic8av00r@pec.istruzione.it e-mail:ceic8av00r@istruzione.it Sito WEB: www.aldomoromaddaloni.edu.it 

ATTI FSE- “Agenda SUD” 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

OGGETTO: Attestazione da parte del Dirigente scolastico esito Avviso per il conferimento 

dell’incarico di TUTOR interno per la realizzazione del modulo ENGLISH 4 ALL-2- 
Determinazione conferimento dell’incarico -PROGETTO “Competenze per il futuro”-  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 

CUP : E17G23001000006 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato» 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa» 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 ; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023, “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.”; 

VISTA la Candidatura n. 1091938 presentata da questa istituzione scolastica in risposta alla Nota 134894 del 

21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera n.3 del Consiglio 

d’Istituto del 30/01/2024;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0000848/U VI.1 del 15/02/2024;  

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli formativi previsti è necessario reclutare esperti interni e 

tutor interni 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002149/U del 12/04/2024 13:13IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it


VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 

selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale; 

CONSIDERATO che secondo il Manuale operativo Gestione Nota prot. n. 134894 del 21/11/2023 

Iniziativa Agenda SUD, per gli incarichi di esperto, tutor, supporto alla piattaforma e referente alla 

valutazione, può essere fatta mediante “Selezione di personale interno da parte del Collegio Docenti”; 

RAVVISATA la necessità di attuare il progetto in parola;  

VISTO l’Avviso  Prot. 0001005/U IV.5 del 22/02/2024, pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica, 

con cui venivano illustrati i moduli, il numero di ore per ciascun modulo, le caratteristiche richieste per poter 

presentare disponibilità per le figure di Tutor, Esperto, Valutatore, Figura di supporto per la gestione della 

piattaforma; 

VISTE le disponibilità acquisite con i relativi C.V. 

VISTA l’individuazione diretta dei tutor interni dei moduli formativi nella seduta del Collegio dei Docenti 

del 27/02/2024, delibera n. 12; 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarichi Prot. 0001448/U IV. 5 del 12/03/2024; 

VISTA la formale rinuncia a ricoprire l’incarico di tutor del modulo ENGLISH 4 ALL-2 presentata dalla 

docente Diodati Maria Teresa ed acquisita al Prot. n.1753 VII.1 del 25/03/2024 

RAVVISATA la necessità di reperire una risorsa interna per il profilo di tutor del modulo ENGLISH 4 

ALL-2 

VISTO l’ Avviso per il conferimento dell’incarico di TUTOR interno per la realizzazione del modulo 

ENGLISH 4 ALL-2- PROGETTO “Competenze per il futuro” Prot. 0001949/U IV.5 del 04/04/2024 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura, come di seguito 

specificato: 

- Ins. Vigliotti Adele- Prot. 1956 IV.5 del 5/4/2024; 
 

ATTESTA 

-di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla verifica e valutazione dell’istanza pervenuta, 

sulla base dell’Avviso Prot. 0001949/U IV.5 del 04/04/2024, per il conferimento dell’incarico di TUTOR 

interno per la realizzazione del modulo ENGLISH 4 ALL-2- PROGETTO “Competenze per il futuro” 

DETERMINA 

-che, sulla base dei titoli, delle competenze e delle esperienze professionali posseduti e riportati nel 

curriculum vitae, l’ Ins. Vigliotti Adele, nata a Caserta il 13/6/1995 e residente a Maddaloni alla Via 

Napoli n. 261 C.F. VGLDLA95HB963N, risulta essere in possesso di qualificazione, 

professionalità, funzione e ruolo che ben giustificano lo svolgimento del ruolo di TUTOR interno per 

la realizzazione del modulo ENGLISH 4 ALL-2- PROGETTO “Competenze per il futuro” 

 

-di individuare l’ins. Ins. Vigliotti Adele quale TUTOR interno per la realizzazione del modulo 

ENGLISH 4 ALL-2- PROGETTO “Competenze per il futuro; 

 

-di  approvare lo schema di lettera di incarico; 

 

-di procedere con la formalizzazione dell’incarico in favore dell’ Ins. Vigliotti Adele quale TUTOR 

interno per la realizzazione del modulo ENGLISH 4 ALL-2- PROGETTO “Competenze per il futuro 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60, CUP : E17G23001000006;  

     
La presente vale anche come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta per il 

reperimento della figura di cui trattasi Prot. 0001949/U IV.5 del 04/04/2024. 

 

Il presente avviso è pubblicato nella sezione albo on line e amministrazione trasparente  del sito internet di 

questa Istituzione scolastica www.aldomoromaddaloni.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Ione Renga  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002149/U del 12/04/2024 13:13IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/

		2024-04-12T13:14:31+0200
	RNGNIO71P64E791S




